

**PARAFIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
MATKI ŁASKI BOŻEJ**

***H a l i n ó w , ul. Okuniewska 61; 05 – 074 Halinów  
tel. 0-22 7836074***

**<http://parafiahalinow.pl>**

**nr konta: 18 1240 1082 1111 0010 3677 0235**



**VI NIEDZIELA WIELKANOCY  
ROK B 6 V 2018 R. NR 381**

**MODLITWA DO PATRONKI NASZEJ PARAFII**

*Maryjo, Matko Łaski Bożej! Ty znasz najskrytsze nasze myśli i wszystkie nasze sprawy. Ty wiesz, jak bardzo potrzebujemy Twojej rady, natchnienia i pomocy. Wyjednaj nam miłosierdziu Syna Twego. Niechaj Jego łaska nas umocni, abyśmy mogli wytrwale pełnić Bożą wolę, z wielką pokorą i miłością. Amen.*

**PIERWSZE CZYTANIE**

**(Dz 10, 25-26. 34-35. 44-48) Powołanie pogan do Kościoła.**

Kiedy Piotr wchodził, Korneliusz wyszedł mu na spotkanie, padł mu do nóg i oddał mu pokłon. Piotr podniósł go ze słowami: "Wstań, ja też jestem człowiekiem". Wtedy Piotr przemówił: "Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie". Kiedy Piotr jeszcze mówił o tym, Duch Święty zstąpił na wszystkich, którzy słuchali nauki. I zdumieli się wierni pochodzenia żydowskiego, którzy przybyli z Piotrem, że dar Ducha Świętego wylany został także na pogan. Słyszeli bowiem, że mówią językami i wielbią Boga. Wtedy odezwał się Piotr: "Któż może odmówić chrztu tym, którzy otrzymali Ducha Świętego tak samo jak my?" I rozkazał ochrzcić ich w imię Jezusa Chrystusa. Potem uprosili go, aby zabawił u nich jeszcze kilka dni. *Oto słowo Boże.*

**PSALM 98**

Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie.

**DRUGIE CZYTANIE**

**(1 J 4, 7-10) Bóg jest miłością.**

Umiłowani, miłujmy się wzajemnie, ponieważ miłość jest z Boga, a każdy, kto miłuje, narodził się z Boga i zna Boga. Kto nie miłuje, nie zna Boga, bo Bóg jest miłością. W tym objawiła się miłość Boga ku nam, że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu. W tym przejawia się miłość, że nie my umiło-waliśmy Boga, ale

że On sam nas umiłował i posłał Syna swojego jako ofiarę przebłagalną za nasze grzechy.  
*Oto słowo Boże.*

## ALLELUJA

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, / a Ojciec mój umiłuje go i do niego przyjdziemy.

## EWANGELIA

**(J 15, 9-17)** *Przykazanie miłości.*

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowalem. Wytwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał, aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali". *Oto słowo Pańskie.*

## OGŁOSZENIA

### NIEDZIELA 6 MAJA - UROCZYSTOŚĆ ODPUSTU PARAFIALNEGO

W dzisiejszą niedzielę, 6 maja obchodzimy w naszej parafii ODPUST PARAFIALNY, z racji dnia Patronki - NMP MATKI ŁASKI BOŻEJ. Zapraszamy na Sumę Odpustową o g. 12<sup>00</sup> i Procesję Eucharystyczną po Mszy Świętej. Zapraszamy do zaangażowania ministrantów, bielanki, dzieci i młodzież, asystę procesyjną i wszystkich parafian.

### NABOŻEŃSTWA MAJOWE

Zapraszamy do pobożnego uczestnictwa w Nabożeństwach Majowych ku czci NMP, sprawowanych codziennie o g. 17<sup>15</sup>. Zachęcamy też do wspólnej modlitwy przy kapliczkach.

### UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA I MĘCZENNIKA

We wtorek 8 maja będziemy obchodzić uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona Polski.

### NOWENNA I CZUWANIE PRZED UROCZYSTOŚCIĄ ZEŚLANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

Od piątku 11 maja do soboty 19 maja będziemy trwać na Nowennie do Ducha Świętego przed Uroczystością Ześłania Ducha Świętego. Nowennę będziemy odprawiać po Nabożeństwie Majowym, przed wieczorną Mszą Świętą. W sobotę wieczorem, 19 maja zapraszamy na Mszą Świętą Wigilijną Ześłania Ducha Świętego, a po Mszy Świętej wieczornej na czuwanie oraz adorację przed Uroczystością Ześłania Ducha Świętego - do godz. 21<sup>00</sup>. W ramach tego czuwania zapraszamy młodzież przygotowującą się do Sakramentu Bierzmowania oraz wszystkich parafian na Nabożeństwo Drogi Światła.

### WPROWADZENIE RELIKWII ŚW. FRANCISZKA I ŚW. HIACYNTY Z FATIMY

W przyszłą niedzielę, 13 maja na Mszy Świętej o g. 12<sup>00</sup> odbędzie się wprowadzenie relikwii św. Franciszka i św. Hiacynty z Fatimy. Dokona go Kanclerz naszej Diecezji – Ks. Prałat, dr Dariusz Szczepaniuk. Dziękujemy grupie naszych parafian za sprowadzenie relikwii

świętych dzieci z Fatimy do naszej parafii. Dziękujemy także Wspólnocie Różańca Rodziców za Dzieci za ufundowanie relikwiarza.

### **POŚWIĘCENIE NOWYCH KONFESJONAŁÓW**

W przyszłą niedzielę, 13 maja na Mszy Świętej o g. 12<sup>00</sup> Ks. Kanclerz naszej diecezji dokona także poświęcenia nowych konfesjonałów.

### **RÓŻANIEC FATIMSKI**

W przyszłą niedzielę, 13 maja, zapraszamy na pierwszy w tym roku Różaniec Fatimski, który rozpocznie się o g. 11<sup>15</sup> przed wystawionym Najświętszym Sakramentem. Różaniec Fatimski będzie odprawiany w naszej parafii każdego dnia 13 miesiąca (od maja do października) o godzinie podanej wg ogłoszeń. Zapraszamy, aby tego dnia dzieci szczególnie włączyły się w prowadzenie modlitwy różańcowej.

### **TERMINY ZWIĄZANE Z ROCZNICĄ I KOMUNII ŚWIĘTEJ W ROKU 2018**

21 maja - I próba po Mszy Świętej o g. 18<sup>00</sup> - zapraszamy także rodziców

24 maja - II próba – g. 16<sup>00</sup>

25 maja - Spowiedź Święta dla dzieci i rodziców od g. 16<sup>30</sup>

27 maja - g. 11<sup>00</sup> - Msza Święta dla dzieci obchodzących Rocznicę I Komunii Świętej

### **I KOMUNIA ŚWIĘTA W ROKU 2019**

Karty zgłoszeniowe dla dzieci, które będą przygotowywały się do I Komunii Świętej w przyszłym roku szkolnym są wyłożone w kruchcie kościoła. Wypełnioną kartę zgłoszenia dziecka przynosimy do zakrystii do ks. Przemka lub do pań katechetek, do niedzieli 27 maja 2018 r. Spotkanie organizacyjne dla rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej w roku 2019 odbędzie się w niedzielę 10 czerwca 2018 r. o g. 11<sup>00</sup> w Sali Teatralnej.

### **TACA NA SEMINARIUM DUCHOWNE**

W przyszłą niedzielę, 13 maja ofiary złożone na tacę będą przeznaczone na Seminarium Duchowne.

### **BOŻE CIAŁO**

Zapraszamy parafian do udziału w przygotowaniach procesji Bożego Ciała. W tym roku uroczystość ta przypada 31 maja, a procesja do Czterech Ołtarzy Eucharystycznych odbędzie się po Mszy Świętej o g. 12<sup>00</sup>. O ustawienie pierwszego ołtarza przy Krzyżu z Wielkopiątkowej Drogi Krzyżowej na ul. Konopnickiej prosimy mieszkańców ul. Konopnickiej. O ustawienie drugiego ołtarza na ul. Olszowej prosimy mieszkańców Krzewiny. O ustawienie trzeciego ołtarza na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II i Okuniewskiej prosimy mieszkańców ul. Jana Pawła II. O ustawienie czwartego ołtarza przy głównym wejściu do naszego kościoła prosimy Wspólnotę Adoramus.

### **ZBIÓRKA NA OPERACJĘ DLA MAŁEGO FILIPA**

W dzisiejszą niedzielę, 6 maja po wszystkich Mszach Świętych przed naszym kościołem będzie przeprowadzona do puszek zbiórka na operację serca dwuletniego Filipa Bala.

### **PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA**

W przyszłą niedzielę – 13 maja zapraszamy kandydatów do Sakramentu Bierzmowania na Nabożeństwo Majowe o g. 17<sup>15</sup>, a po Nabożeństwie na spotkanie na Sali Teatralnej.

### **ZAPOWIEDZI**

**Łukasz Piotr Owczarczyk** – kaw. z par. tut. i **Aleksandra Paulina Krycka** – panna z par. Narodzenia NMP w Mińsku Mazowieckim.

**Kamil Zaborowski** – kaw. z par. tut. i **Klaudyna Baryła** – panna z par. w Wielgolesie Brzezińskim

<b>Niedziela, 06.05. VI NIEDZIELA WIELKANOCY, ODPUST PARAFIALNY</b>	
7 <sup>00</sup>	W intencji Parafian
10 <sup>00</sup>	W intencjach Wspólnot Żywego Różańca
12 <sup>00</sup>	O Boże błogosławieństwo dla Ani w dniu urodzin i o zdanie egzaminów
18 <sup>00</sup>	++Annę, Stanisława Żuchowskich, Marię, Bolesława Ignacak, zm. z c. r. Stańczykowskich
<b>Poniedziałek, 07.05. WSPOMNIENIE NMP MATKI ŁASKI BOŻEJ</b>	
7 <sup>00</sup>	+Stanisława Borkowskiego (intencja imieninowa)
18 <sup>00</sup>	W intencjach Radia Maryja i wszystkich dzieł przy nim powstałych
<b>Wtorek, 08.05. UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA I MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI</b>	
7 <sup>00</sup>	+Stanisława Kalinowskiego, Eugeniusza, Tadeusza, Celinę Rybak
18 <sup>00</sup>	++Stanisława Tchórznickiego, zm. z r. Malinowskich, Tchórznickich, Kamińskich
<b>Środa, 09.05.</b>	
7 <sup>00</sup>	+Zofię Cała (intencja od koleżanek Heleny i Barbary)
18 <sup>00</sup>	<b>NOWENNA:</b> O łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Lenusi; O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Ewy; O Dary Ducha Świętego i zdanie egzaminu maturalnego; O Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla Alicji z okazji 80 rocznicy urodzin; +Sylwestra Orłowskiego; ++Stanisława, Halinę, Waława Tkaczyków; ++Stanisławę, Waława Ciupa; ++Stanisława, Stanisławę, Henryka Wójcickich, Waława i Reginę Pisarczyków; ++Zofię, Mikołaja Mankiewicz, Cecylię i Wojciecha Głuchowskich, Mariana Piekuta, Zenona Taciak, Andrzeja Głuchowskiego; ++Halinę i Michała Szmid; ++Stanisławę, Aleksandra i Piotra Kowalczyków;
<b>Czwartek, 10.05.</b>	
7 <sup>00</sup>	++zm. z r. Czmut: Stanisława, Adełę, zm. z c. r. Tatarczuków: Antoniego, Rozalię, zm. z c. r. Rutkowskich: Bolesława i Genowefę, Weronikę Kujawską
18 <sup>00</sup>	++Czesława Michalaka, Joannę Radzikowską
<b>Piątek, 11.05.</b>	
7 <sup>00</sup>	++Sylwestra, Bolesławę i Kazimierza Chmielewskich, Bronisławę Suchowicz
18 <sup>00</sup>	<b>NOWENNA:</b> O łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Lenusi; O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Ewy; Dziękczynno – błagalna, o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Artura z okazji 24 urodzin; O Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla Ireny i całej rodziny; O Dary Ducha Świętego i pomyślne zdanie egzaminu maturalnego; +Sylwestra Orłowskiego; +Marcina Skrzecza (30 dzień po pogrzebie); +Marię Kowalczyk (1 rocznica);
<b>Sobota, 12.05.</b>	
7 <sup>00</sup>	++Halinę i Zdzisława, Jadwigę, Władysława Świderskich, Aleksandra Adamiaka
18 <sup>00</sup>	W intencji rodziców modlących się na Różańcu Świętym za swoje dzieci, w intencji ich dzieci oraz w intencji Koła Różańcowego Mężczyzn
<b>Niedziela, 13.05. UROCZYSTOŚĆ WNIĘBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO</b>	
7 <sup>00</sup>	Rez. p. Olędzki
10 <sup>00</sup>	W intencji Parafian
12 <sup>00</sup>	+Ks. Mariusza Królaka
18 <sup>00</sup>	Rez. p. Kur